ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐOÀN KẾT

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đoàn Kết, ngày 17 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc danh mục thủ tục hành chính, quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

Thực hiện Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 15/05/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh Hải Dương về việc về  việc công  bố danh  mục  thủ  tục hành chính
bị bãi bỏ thuộc  phạm vi, chức năng quản lý của Sở Lao động– Thương binh và
Xã hội;

Thực hiện công văn số 1307/UBND -VP ngày 16/05/2023 của UBND
huyện Thanh Miện về việc rà soát, bãi bỏ danh mục thủ tục hành chính thuộc
phạm vi chức năng, quản lý của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

UBND xã Đoàn Kết thông báo 01 danh mục thủ tục hành chính, quy trình
nội bộ giải quyết thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý
của Ủy ban nhân dân xã ( Lĩnh vực Lao động Thương binh và xã hội): Lĩnh vực
việc làm: Hỗ trợ hộ kinh doanh có đăng ký kinh doanh và có trong danh bạ của
cơ quan thuế gặp khó khăn do đại dịch COVID-19

( Chi tiết, có phụ lục đính kèm)
Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết xin thông báo và thực hiện niêm yết công

khai danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trên tại Bộ phận Một cửa.
Cổng/Trang thông tin điện tử xã Đoàn Kết, huyện Thanh Miện, tỉnh Hải Dương
( tại địa chỉ: http://doanket.thanhmien.haiduong.gov.vn) để các tổ chức, cá nhân
có liên quan biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện Thanh Miện;
- TT  Đảng ủy, TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức chuyên môn;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Luân

http://doanket.thanhmien.haiduong.gov.vn

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ

(Kèm theo Thông báo số: /LĐTBXH ngày     tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết)

STT Mã thủ tục hành
chính

Tên thủ tục hành chính Văn bản bãi bỏ thủ tục hành chính Ghi chú

1 1.008362.000.00.00.H23

Hỗ trợ kinh doanh có đăng ký
kinh doanh và có trong danh bạ
của cơ quan thuế gặp khó khăn

do đại dịch COVID-19

- Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày
07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về

một số chính sách hỗ trợ người lao động và
người sử dụng lao động gặp khó khăn COVID –

19;
- Quyết định số 493/QĐ-LĐTBXH ngày
25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc công bố thủ tục
hành chính bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng
quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội về việc thực hiện chính sách hỗ
trợ người lao động và người sử dụng lao động

bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID - 19

Công bố tại
Quyết định số

3765/QĐ-
UBND ngày
16 tháng 12

năm 2021 của
Chủ tịch

UBND tỉnh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T14:01:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Luân<phamxuanluan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T14:04:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T14:04:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T14:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T14:04:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T14:04:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!